令和４年４月７日

保護者の皆様

西会津町立西会津中学校長 佐藤 崇史

感染症予防及び健康観察強化のお願い

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、保護者の皆様もご承知の通り、今後も新型コロナウイルス感染症の予防に努めることが必

要です。つきましては、生徒の健康を守るとともに、生徒が自己管理能力を高めていけるよう、下記

の通り感染症対策の徹底をお願いします。

また、保護者の皆様におかれましても感染症予防に努め、体調にお気をつけください。

記

１ 感染しないための注意

（１）こまめな手洗い・うがい、アルコールによる手指消毒や清潔なハンカチの使用

（２）マスクの着用とこまめな換気の徹底

２ 健康観察の方法について

  〈ご家庭〉

（１） 朝、検温・健康観察を実施してください。

（登校前の時点で、３７．０℃以上、咳、のどの痛み、鼻水等の風邪の症状がみられた場合は学

校に連絡をし、無理をさせず家庭で経過を観察してください。）

（２） 登校前の健康観察の結果、欠席する場合は、必ず学校に連絡してください。その際、症状等に

ついて詳しくお話しください。

※ 登校後に発熱等の風邪の症状が見られた場合、すみやかに早退の連絡をさせていただきま

すので、お迎えのご協力をお願いいたします。

〈学 校〉

（１） 生徒は、学校生活を開始する前までに、マウスプロを使用し、Ｇｏｏｇｌｅクラスルーム「保健室」

から体温・体調について入力。※夕方も、同様に入力します。

３ 学校への連絡が必要な場合

（１） 児童生徒本人や家族の感染が判明したとき。

（２） 児童生徒本人や家族が濃厚接触者として保健所から認定されたとき。

（３） 家族が勤務先等において PCR検査を受けることになったとき。

※ 個人情報の取扱いになるため情報保護の観点から、校長または教頭に連絡ください。

（４） 同居している家族に発熱等の風邪症状がある場合。（感染の不安がある場合には、お子様を登校

させず、早めに医師の診断を受けてください。）

４ その他

（１） 体温については、平熱との比較をし、風邪の症状等をみて判断してください。

（２） 万が一、感染者が出た場合、Ｇｏｏｇｌｅクラスルーム「保健室」に入力したデータが保健所へ提

出する重要なデータとなりますので、休日も入力してください。

担 当 ：養 護 教 諭  新 妻

電 話 ： ４ ８ － １ ２ １ １